
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

18 июня 2024 года № 9/2 

 

О согласовании сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 3 квартал 2024 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 частью 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», письмом главы управы Южнопортового района от 14 июня 2024 года 

№ ЮП-ИСХ-709/24 Совет депутатов муниципального округа 

Южнопортовый решил:   

 

1. Согласовать внесенный главой управы Южнопортового района 

сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 3 квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-восточного 

административного округа, управу Южнопортового района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа 

Южнопортовый по спортивной, культурно-массовой работе Костину Т.А. 

 

 

Глава муниципального округа  

Южнопортовый                  Н.Г. Кувардина 



 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южнопортовый 

от 18 июня 2024 года № 9/2 

 
 

Сводный районный календарный план на 3 квартал 2024 года 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

 с населением по месту жительства 

 
№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место 

проведения 

(название объекта и его адрес) 

Количество 

участников 

Ответственный 

(организация, 

ФИО) 

Июль 

1. Участие в городском фестивале 

«Лето в городе» - шахматно–

шашечные турниры. 

01.07.2024 – 

08.09.2024 

каждую среду 

14.00-16.00 

Сцена в сквере у ст.м. Дубровка 

(напротив д. 38 по ул. 

Шарикоподшипниковская) 

неограниченно АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

2. Праздничное мероприятие 

«День семьи» 

04.07.2024 15.00 - 17.00 2-й Южнопортовый проезд д.19, 

корп.1  

 

20 ГБУ «Мой 

семейный центр 

«Притяжение» 

3. Открытое занятие секции ОФП, 

посвященное Дню семьи, любви 

и верности в рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» (Возрастная 

категория: взрослые) 

04.07.2024 

 

10.00 2-й Южнопортовый проезд, д. 19, 

корп. 1 

(помещение АНО КСЦ 

«Фортуна») 

20 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 



 

 

4. «День Петра и Февронии». 

Праздничное мероприятие, 

посвящённое Дню семьи, любви 

и верности 

05.07.2024  

16.00 

Сцена в сквере у ст.м. Дубровка 

(напротив д. 38 по 

ул.Шарикоподшипниковская) 

450 ГБУ «Юго-Восток» 

Шестакова О.С. 

5. Пешая прогулка по культурным 

объектам столицы, посвященная 

Дню семьи, любви и верности в 

рамках реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория –

взрослые) 

06.07.2024 13.00 В пределах Садового кольца 10 АНО КСМ 

«Дубровка» 

Журавлева Л.Л. 

 

6. Открытая практика хатха-йоги 06.07.2024 09.00 Набережная Москвы-реки, 

напротив домов 7-13 по 2-му 

Южнопортовому проезду 

(при условии благоприятной 

погоды)  

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т.К. 

7. Культурно-просветительское 

мероприятие «История вечной 

любви!»  ко Дню семьи, любви 

и верности 

07.07.2024 17.00-18.00 ул. Петра Романова, д. 6 

(Детская библиотека № 121) 

35 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

8. День открытых дверей, 

посвящённый «Дню семьи 

любви и верности». 

Презентация, викторина, 

выставка насекомых. 

08.07.2024 12.00 – 15.00 

17.00 – 19.00 

2-й Южнопортовый проезд, д. 15, 

помещение 1А 

30 АНО Центр 

экологического 

воспитания 

«Планета бабочек»  

Синяев В.В. 

9. Открытый урок рисования 

посвященный Дню семьи, 

любви и верности 

08.07.2024 16.00 2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

8 АНО «Велес» 

Крахмаль Т.К. 



 

 

10. Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню семьи, любви 

и верности 

09.07.2024 уточняется Сцена в сквере у ст.м. Дубровка 

(напротив д. 38 по 

ул.Шарикоподшипниковская) 

150 управа 

Южнопортового 

района 

11. Товарищеская игра 

(внутриклубная) по волейболу, 

посвященная Дню семьи, любви 

и верности в рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» (Возрастная 

категория: взрослые) 

09.07.2024 19.00 2-й Южнопортовый проезд, д. 19, 

корп. 1 

 (АНО КСЦ «Фортуна», 

спортивный зал) 

14 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

12. Культурно-просветительское 

мероприятие «Подари ромашку» 

ко Дню семьи, любви и 

верности 

09.07.2024 13.00-14.00 ул. Сайкина, д. 9/1 (библиотека 

№124) 

35 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

13. Культурно-просветительское 

мероприятие «И час настал, 

крестилась Русь!» 

10.07.2024 11.00-12.00 ул. Петра Романова, д. 6 

(детская библиотека № 121) 

40 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

14. Открытая практика хатха-йоги 13.07.2024 09.00 Набережная Москвы-реки, 

напротив домов 7-13 по 2-му 

Южнопортовому проезду 

(при условии благоприятной 

погоды) 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т.К. 

15. Поход выходного дня.  

Посещение экспозиции 

Государственного 

Дарвиновского музея. 

13.07.2024 12.00 ул. Вавилова, д. 57 

 

10 АНО Центр 

экологического 

воспитания 

"Планета бабочек"  

Синяев В.В. 



 

 

16. Открытые соревнования по 

дартс и спортивная викторина 

14.07.2024 

 

уточняется ул. Новоостаповская, д. 4 корп. 2 

помещение АНО «Кожуховский 

самбист» 

15 АНО 

«Кожуховский 

самбист»  

Рабочий А.В. 

17. Мастер - класс бумажное 

творчество, разукрашиваем, 

клеим вырезаем 

15.07.2024 18.00-20.00 Сцена в сквере у ст.м. Дубровка 

(напротив д. 38 по 

ул.Шарикоподшипниковская) 

неограниченно РБОО 

«ДОСУГОВЫЙ 

ЦЕНТР «РАДУГА» 

Дмитриева В.Г. 

18. День открытых дверей в студии 

«Гимнастика мозга и развитие 

памяти» в рамках реализации 

Программы «Творчество без 

границ» (Возрастная категория 

–взрослые – пенсионеры) 

15.07.2023 15.00 2-й Южнопортовый проезд, д. 19, 

корп. 1 

(помещение АНО КСМ 

«Дубровка») 

10 АНО КСМ 

«Дубровка» 

Журавлева Л.Л. 

19. Открытая практика хатха-йоги 20.07.2024 09.00 Набережная Москвы-реки, 

напротив домов 7-13 по 2-му 

Южнопортовому проезду 

(при условии благоприятной 

погоды)  

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т.К. 

20. Игровая терапевтическая 

встреча для детей и родителей 

20.07.2024 10.30 2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т.К. 

21. Открытая тренировка по 

спортивной гимнастике 

18.07.2024 12.00 2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т.К. 



 

 

22. Экологическое мероприятие: 

«Джунгли нашего двора». 

Городские бабочки и другие 

насекомые, их биология. 

20.07.2024 12.00 2-й Южнопортовый проезд, д. 15, 

набережная Кожуховского затона 

до 10 АНО Центр 

экологического 

воспитания 

«Планета бабочек» 

Синяев В.В. 

23. День открытых дверей студии 

«Пеший лекторий» в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие возможностей».  

(Возрастная категория: 

пенсионеры) 

20.07.2024 13.00-15.00 Объекты культурного наследия 

Москвы 

20 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

24. Лизин пруд в Тюфелевой роще 

(пешеходная экскурсия) 

20.07.2024 14.00-15.30 ул. Велозаводская, д 11/1 

(библиотека №124) 

35 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

25. Мастер - класс бумажное 

творчество, разукрашиваем, 

клеим вырезаем 

22.07.2024 18.00-20.00 Сцена в сквере у ст.м. Дубровка 

(напротив д. 38 по 

ул.Шарикоподшипниковская) 

неограниченно РБОО 

«ДОСУГОВЫЙ 

ЦЕНТР «РАДУГА» 

Дмитриева В.Г. 

26. Экскурсия пешая (авторская)  в 

рамках реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория –

взрослые) 

27.07.2024 13.00 Бульварное кольцо  10 АНО КСМ 

«Дубровка» 

Журавлева Л.Л. 

27. Открытая практика хатха-йоги 27.07.2024 09.00 Набережная Москвы-реки, 

напротив домов 7-13 по 2-му 

Южнопортовому проезду 

(при условии благоприятной 

погоды)  

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т.К. 

28. Выставка детского творчества 

ко 

Дню крещения Руси «Русь 

Православная» 

с 28.07.2024 

до 12.08.2024 

 

с 12.00  

до 20.00 

ул. Велозаводская, д.9 

(помещение АНО ДК «Омега-

Арт») 

20 АНО ДК 

«Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 



 

 

29. Лето в Москве: «Бабочки - 

индикатор состояния 

окружающей среды». 

Викторины, выставка 

насекомых. 

 

июль 

 

по графику 

Сцена в сквере у ст.м. Дубровка 

(напротив д. 38 по 

ул.Шарикоподшипниковская) 

неограниченно АНО Центр 

экологического 

воспитания 

"Планета бабочек"  

Синяев В.В. 

30. Автобусная экскурсия уточняется 08.00-18.00 Московская область 42 РБОО 

«ДОСУГОВЫЙ 

ЦЕНТР «РАДУГА» 

Дмитриева В.Г. 

31. День открытых дверей, 

посвящённый «Дню военно-

морского флота». Рассказы о 

службе на Краснознамённом 

Тихоокеанском флоте и о 

путешествиях по четырём 

континентам. 

28.07.2024 12.00 – 15.00 

17.00 – 19.00 

2-й Южнопортовый проезд, д. 15, 

помещение 1А 

30 АНО Центр 

экологического 

воспитания 

"Планета бабочек"  

Синяев В.В. 

Август 

32. Открытая практика хатха-йоги 03.08.2024 09.00 Набережная Москвы-реки, 

напротив домов 7-13 по 2-му 

Южнопортовому проезду 

(при условии благоприятной 

погоды) 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т.К. 

33. День открытых дверей. Секреты 

макросъёмки. Встреча с 

известным фотографом-

натуралистом Андреем 

Каменевым 

03.08.2024 12.00 – 16.00 2-й Южнопортовый проезд, д. 15, 

помещение 1А 

 

10 

АНО Центр 

экологического 

воспитания 

"Планета бабочек"  

Синяев В.В. 

34. Товарищеская игра по 

волейболу, посвященная Дню 

физкультурника в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: 

взрослые) 

08.08.2024 

 

19.00 2-й Южнопортовый проезд,  

д. 19, корп. 1 (АНО КСЦ 

«Фортуна», спортивный зал) 

14 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

 



 

 

35. Открытая практика хатха-йоги 10.08.2024 09.00 Набережная Москвы-реки, 

напротив домов 7-13 по 2-му 

Южнопортовому проезду 

(при условии благоприятной 

погоды) 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т.К. 

36. Открытое занятие по ОФП 

приуроченный ко дню 

физкультурника «Физкульт 

привет» 

10.08.2024 

 

19.00 

 

ул. Велозаводская, д.9 

(помещение АНО ДК «Омега-

Арт») 

10 АНО ДК 

«Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

37. «История добрых дел». 

Экологический субботник на 

набережной Кожуховского 

затона. 

 

10.08.2024 

 

12.00 

Набережная «Кожуховского 

затона» 

до 10 АНО Центр 

экологического 

воспитания 

«Планета бабочек»  

Синяев В.В. 

38. Культурно-спортивное 

мероприятие, посвященное Дню 

физкультурника 

уточняется уточняется Сцена в сквере у ст.м. Дубровка 

(напротив д. 38 по 

ул.Шарикоподшипниковская) 

150 управа 

Южнопортового 

района 

39. День открытых дверей в студии 

«Психология» в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория –

взрослые – пенсионеры) 

12.08.2024 12.00 2-й Южнопортовый проезд,  

д. 19, корп. 1 

(помещение АНО КСМ 

«Дубровка») 

15 АНО КСМ 

«Дубровка» 

Журавлева Л.Л. 

40. Открытая практика хатха-йоги 17.08.2024 09.00 Набережная, напротив домов 7-

13 по 2-му Южнопортовому 

проезду 

(при условии благоприятной 

погоды)  

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т.К. 

41. Игровая терапевтическая 

встреча для детей и родителей 

17.08.2024 10.30 2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

до 10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т.К. 

42. День открытых дверей 17.08.2024 11.00 2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т.К. 



 

 

43. «Остров мечты» (пешеходная 

экскурсия) 

17.08.2024 14.00-15.30 ул. Велозаводская, д 11/1 

(библиотека №124) 

35 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

44. День открытых дверей студии 

«Зумба» в рамках реализации 

Программы «Творчество без 

границ» (Возрастная 

категория: взрослые) 

20.08.2024 15.00 2-й Южнопортовый проезд, д. 19, 

корп. 1 (помещение АНО КСМ 

«Дубровка») 

 

15 АНО КСМ 

«Дубровка» 

Журавлева Л.Л. 

45. Районные соревнования по 

бадминтону 

22.08.2024 12.00 ул. Трофимова, д. 34 

(спортивная площадка) 

80 ГБУ «Юго-Восток» 

Шестакова О.С. 

46. Организация открытой 

тренировки по Скандинавской 

ходьбе в рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» (Возрастная 

категория: взрослые) 

22.08.2024 10.00 Набережная «Кожуховского 

затона» 

20 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

 

47. Открытая практика хатха-йоги 24.08.2024 09.00 Набережная Москвы-реки, 

напротив домов 7-13 по 2-му 

Южнопортовому проезду 

(при условии благоприятной 

погоды) 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т.К. 

48. Турнир по мини- футболу, 

посвященный Дню 

физкультурника 

25.08.2024 

 

15.00 2-ой Южнопортовый проезд, д.5 

(спортивная площадка) 

20 Спортивный 

досуговый клуб 

«Альтаир» 

Антонова Г.А.  

49. «День открытых дверей» 

(консультации, беседа) 

26.08.2024 16.00-17.00 ул. Шарикоподшипниковская, 

д.24 

от 10 АНО 

МСОЦ «Альянс» 

Нестерова Н.С. 

50. Праздник первоклассника 27.08.2024 15.00-17.00 2-й Южнопортовый проезд д.19, 

корп.1  

 

20 ГБУ «Мой 

семейный центр 

«Притяжение» 



 

 

51. Открытая тренировка по 

спортивной гимнастике 

27.08.2024 16.00 2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т.К. 

52. День открытых дверей в секции 

«Художественная гимнастика» в 

рамках реализации Программы  

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: дети) 

28.08.2024 17.00-19.00 2-й Южнопортовый проезд,  

д. 19, корп. 1 (АНО КСЦ 

«Фортуна», спортивный зал) 

20 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

 

53. Открытые соревнования по 

дартс и спортивная викторина 

29.08.2024 

 

уточняется ул. Новоостаповская, д. 4 корп. 2 

(помещение АНО «Кожуховский 

самбист») 

15 АНО 

«Кожуховский 

самбист»  

Рабочий А.В. 

54. Открытая практика хатха-йоги 31.08.2024 09.00 Набережная Москва-реки, 

напротив домов 

 7-13 по 2-му Южнопортовому 

проезду 

(при условии благоприятной 

погоды)  

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т.К. 

55. Библиотека в объективе 31.08.2024 12.00-13.00 ул. Петра Романова, д. 6 

(детская библиотека №121) 

40 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

56. Библиотека-открытый мир идей 31.08.2024 14.00-16.00 ул. Трофимова, д. 15 

(детская библиотека №121) 

40 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

57. Праздник, посвященный Дню 

знаний 

31.08.2024 11.00 2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

20 АНО «Велес» 

Крахмаль Т.К. 

58. Праздничное мероприятие, 

посвященное подведению 

итогов открытого конкурса 

«Зеленый двор 2023» 

конец 

августа-

начало 

сентября 

По 

согласованию 

По согласованию 150 управа 

Южнопортового 

района 

 



 

 

Сентябрь 

59. Благотворительная акция «Скоро 

в школу» 

01.09.2024 15.00 ул.Трофимова, д.11 20-30 РБОО 

«ДОСУГОВЫЙ 

ЦЕНТР «РАДУГА» 

Дмитриева В.Г. 

60. Мастер класс «Женский клуб»  01.09.2024 12.00 ул.Трофимова, д.11 10 РБОО 

«ДОСУГОВЫЙ 

ЦЕНТР «РАДУГА» 

Дмитриева В.Г. 

61. Мероприятие, посвященное Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом 

03.09.2024 по плану города ул. Мельникова, д.7 (площадь 

перед Театральным центром на 

Дубровке) 

500 Комитет 

общественных 

связей и молодежной 

политики города 

Москвы 

62. Они знают всё, или Добро 

пожаловать на библиотечный 

урок 

03.09.2024 16.00-17.00 ул. Петра Романова, д. 6 

(детская библиотека № 121) 

35 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

63. День открытых дверей 04.09.2024 11.00 2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

до 20 АНО «Велес» 

Крахмаль Т.К. 

64. День открытых дверей, 

посвящённый Дню города 

 

 

04.09.2024 

12.00 – 15.00 

17.00 – 19.00 

2-й Южнопортовый проезд, д. 15, 

помещение 1А 

10 АНО Центр 

экологического 

воспитания «Планета 

бабочек»  

Синяев В.В. 

65. Дворовый праздник, 

посвященный Дню города  

05.09.2024 уточняется 2-й Южнопортовый проезд, д.9 

(помещение СДК «Альтаир») 

 

20 Спортивный 

досуговый клуб 

«Альтаир» 

Антонова Г.А. 

Волков П.Г. 

66. КВИЗ «С днём рождения, 

любимый город!» 

06.09.2024 16.00-18.00 2-й Южнопортовый проезд д.19, 

корп.1  

 

20 ГБУ «Мой 

семейный центр 

«Притяжение» 



 

 

67. День открытых дверей 

Школьных Музеев  для жителей 

Южнопортового района 

06-07.09. 

2024 

09.00-16.00 «Гимназический» корпус: ул. 1-я 

Дубровская, д. 16 

УК «Инженерный»: 1-я ул. 

Машиностроения, д. 3/5А  

200 ГБОУ города 

Москвы 

«Школа имени  

В.В. Маяковского» 

 

68. Выставка детского творчества 

«Моя Москва» ко Дню города  

с 07.09.2024 с 12.00 до 20.00 ул. Велозаводская, д.9 (помещение 

АНО ДК «Омега-Арт») 

20 АНО ДК 

«Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

69. Игровая терапевтическая встреча 

для детей и родителей 

07.09.2024 10.30 2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т.К. 

70. Культурно-просветительское 

мероприятие «Величие Москвы» 

ко Дню города 

07.09.2024 16.00-17.00 ул. Петра Романова, д. 6 

(детская библиотека № 121) 

35 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

71. Культурно-просветительское 

мероприятие «Ты в сердце моем, 

Москва!» ко Дню города  

10.09.2024 12.30-13.30 ул. Велозаводская, д. 11/1 

(библиотека №124) 

35 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

72. Открытый урок по керамике – 

Осенние мотивы 

12.09.2024 19.00 2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т.К. 

73. Игровая терапевтическая встреча 

для детей и родителей 

14.09.2024 10.30 2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т.К. 

74. «Архитектурная эклектика» 

(пешеходная экскурсия) 

14.09.2024 14.00-15.30 ул. Велозаводская, д. 11/1 

(библиотека №124) 

35 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО» 

Арутюнян Г.А. 

75. Открытая тренировка по кик-

боксингу 

16.09.2024 17.30 2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т.К. 



 

 

Маленькие Люди) 

76. Открытый урок по рисованию – 

«Летние воспоминания» 

17.09.2024 19.00 2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т.К. 

77. Открытая тренировка по 

черлидингу  

18.09.2024 18.00 2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т.К. 

78. Соревнования по ГТО 20.09.2024 17.00 ул. Трофимова, д. 34 

(спортивная площадка) 

80 ГБУ «Юго-Восток» 

Шестакова О.С. 

79. Тренинг  

«Психология отношений» 

20.09.2024 16.00-17.00 ул. Шарикоподшипниковская, д.24 от 10 АНО МСОЦ 

«Альянс» 

Нестерова Н.С. 

80. Игровая терапевтическая встреча 

для детей и родителей 

21.09.2024 10.30 2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т.К. 

81. Эко-мероприятие: " Бабочки - 

индикатор состояния 

окружающей среды ". 

Презентация, викторина, 

выставка насекомых 

По 

согласованию 

По 

согласованию 

ул. Трофимова, д.15 

(библиотека №121) 

25 АНО Центр 

экологического 

воспитания «Планета 

бабочек»  

Синяев В.В. 

82. Открытая репетиция 

музыкального коллектива в 

рамках реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория – 

молодежь, взрослые) 

сентябрь 

(дата 

уточняется) 

По 

согласованию 

2-й Южнопортовый пр., д. 19, 

корп. 1 (помещение АНО КСМ 

«Дубровка»)  

10 АНО КСМ 

«Дубровка» 

Журавлева Л.Л. 

83. Открытый урок по рисованию – 

Осеннее настроение 

23.09.2024 19.00 2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т.К. 

84. Автобусная экскурсия уточняется 08.00-18.00 Московская область 42 РБОО 

«ДОСУГОВЫЙ 



 

 

ЦЕНТР «РАДУГА» 

Дмитриева В.Г. 

85. День открытых дверей, 

посвящённый празднику «Дню 

встречи со старыми друзьями». 

Викторины, выставка насекомых 

 

26.09.2024 

уточняется 2-й Южнопортовый проезд, д. 15, 

помещение 1А 

 

15 

АНО Центр 

экологического 

воспитания "Планета 

бабочек"  

Синяев В.В. 

86. Открытый урок по керамике – 

Осенние мотивы 

26.09.2024 19.00 2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т.К. 

87. Игровая терапевтическая встреча 

для детей и родителей 

28.09.2024 10.30 2-й Южнопортовый проезд, д.19, 

корп. 1 

(Семейный центр Большие 

Маленькие Люди) 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т.К. 

88. Открытый урок по самбо и 

мастер-класс по спортивной 

медицине 

30.09.2024 уточняется ул. Новоостаповская, д. 4 корп. 2 

(помещение АНО «Кожуховский 

самбист») 

20 АНО «Кожуховский 

самбист»  

Рабочий А.В. 

89. Бесплатные тренировки по 

волейболу для 

несовершеннолетних жителей 

района в рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» (Возрастная 

категория: дети, подростки) 

Сентябрь по назначению 2-й Южнопортовый проезд,  

д. 19, корп. 1 (АНО КСЦ 

«Фортуна», спортивный зал) 

120 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

 

90. Экскурсии пешие для ветеранов, 

пенсионеров и общественных 

советников в рамках реализации 

Программы «Творчество без 

границ» (Возрастная категория 

–взрослые) 

В течение 

квартала 

по назначению Объекты культурного наследия 

города Москвы 

150 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

 

 

 


